Ofício Vereador Nº 679/2019
São Roque, 3 de julho de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer, junto ao cartório eleitoral, a viabilidade de implantação de uma sessão eleitoral na escola EMEF Leônidas Antonio de Moraes, Bairro do Saboó.

Tal pedido se faz justo e necessário, em virtude da necessidade de locomoção dos moradores da região para votar em época eleitoral. Ademais, tal pedido é imprescindível tendo em vista do aumento da população do referido bairro e dos demais bairros vizinhos, deste modo, a implantação da sessão eleitoral, melhorará a acessibilidade dos moradores daquela localidade. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor Dr. Juiz Eleitoral
DIEGO FERREIRA MENDES
PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2019 - 09:50 4345/2019